2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2020
	№ 240

О внесении изменений

в постановление администрации

города от 01.11.2017 № 718
В соответствии с постановлением администрации города                       от 27.03.2015 № 153 «Об утверждении Порядка принятия решений                 о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Красноярска», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города                         Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 01.11.2017 № 718 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение             эффективности деятельности городского самоуправления по формированию современной городской среды» на 2018–2024 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте Программы:
строку «Целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:

	«Целевые индикаторы
	Индикатор 1. Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилищном фонде с благоустроенными дворовыми территориями, от общей численности населения муниципального образования):

в 2018 году – 48,3%;

в 2019 году – 52,2%;

в 2020 году – 55,0%;

в 2021 году – 57,2%;

в 2022 году – 59,4%.

Индикатор 2. Количество благоустроенных общественных территорий:

в 2018 году – 11;

в 2019 году – 14;

в 2020 году – 20;

в 2021 году – 20;

в 2022 году – 1.

Индикатор 3. Доля реализованных проектов инициативного бюджетирования в общем количестве проектов инициативного бюджетирования, победивших в конкурсном отборе**:

в 2019 году – 100%;

в 2020 году – 100%»

строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 5 163 418,03 тыс. рублей, в том числе:

639 744,41 тыс. рублей – средства бюджета              города;

981 897,13 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

3 440 900,17 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

100 876,32 тыс. рублей*** – средства внебюджетных источников;

объем бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 3 048 275,40 тыс. рублей, в том числе:

245 285,64 тыс. рублей – средства бюджета            города;

899 723,79 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

1 872 539,91 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

30 726,06 тыс. рублей – средства внебюджетных источников;

2019 год – 524 336,95 тыс. рублей, в том числе:

92 029,98 тыс. рублей – средства бюджета города;

20 384,53 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

394 373,57 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

17 548,87 тыс. рублей – средства внебюджетных источников;

2020 год – 540 487,22 тыс. рублей, в том числе:

119 336,87 тыс. рублей – средства бюджета             города;

20 307,91 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

385 850,19 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

14 992,25 тыс. рублей*** – средства внебюджетных источников;

2021 год – 516 101,01 тыс. рублей, в том числе:

91 138,34 тыс. рублей – средства бюджета города;

20 307,92 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

385 850,18 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

18 804,57 тыс. рублей*** – средства внебюджетных источников;

2022 год – 534 217,45 тыс. рублей, в том числе:

91 953,58 тыс. рублей – средства бюджета города;

21 172,98 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

402 286,32 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

18 804,57 тыс. рублей*** – средства внебюджетных источников»

сноску «*» к паспорту Программы исключить;
2) раздел V Программы изложить в следующей редакции:
«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников
Расходы бюджета на реализацию настоящей муниципальной программы составляют:

2018 год – 3 017 549,34 тыс. руб.;

2019 год – 508 324,33 тыс. руб.;

2020 год – 526 711,23 тыс. руб.;

2021 год – 497 296,44 тыс. руб.;

2022 год – 515 412,88 тыс. руб.

Из общей суммы расходов бюджета:

1. По ответственному исполнителю – департамент городского хозяйства:

2018 год –2 428 912,88 тыс. руб.;

2019 год – 284 999,44 тыс. руб.;

2020 год – 317 707,53 тыс. руб.;

2021 год – 317 707,51 тыс. руб.;

2022 год – 330 389,02 тыс. руб.

2. По соисполнителям:

1) департамент Главы города:

2018 год – 200 509,01 тыс. руб.;

2) управление молодежной политики:

2018 год – 10 350,00 тыс. руб.;

2019 год – 1 100,00 тыс. руб.;

3) главное управление по физической культуре, спорту и туризму:

2018 год – 12 500,00 тыс. руб.;

2019 год – 6 770,59 тыс. руб.;

4) администрация Железнодорожного района в городе Крас-ноярске:

2018 год – 33 377,98 тыс. руб.;

2019 год – 25 740,34 тыс. руб.;

2020 год – 26 463,33 тыс. руб.;

2021 год – 23 361,39 тыс. руб.;

2022 год – 24 137,81 тыс. руб.;

5) администрация Кировского района в городе Красноярске:

2018 год – 44 614,74 тыс. руб.;

2019 год – 35 988,53 тыс. руб.;

2020 год – 22 684,99 тыс. руб.;

2021 год – 24 092,17  тыс. руб.;

2022 год – 24 868,59 тыс. руб.;

6) администрация Ленинского района в городе Красноярске:

2018 год – 49 963,45 тыс. руб.;

2019 год – 44 083,61 тыс. руб.;

2020 год – 25 812,33 тыс. руб.;

2021 год – 25 728,40 тыс. руб.;

2022 год – 26 504,82 тыс. руб.;

7) администрация Октябрьского района в городе Красноярске:

2018 год – 51 818,91 тыс. руб.;

2019 год – 28 543,90 тыс. руб.;

2020 год – 31 621,80 тыс. руб.;

2021 год – 27 158,33 тыс. руб.;

2022 год – 27 934,75 тыс. руб.;

8) администрация Свердловского района в городе Красноярске:

2018 год – 97 761,81 тыс. руб.;

2019 год – 30 273,34 тыс. руб.;

2020 год – 23 846,01 тыс. руб.;

2021 год – 24 966,87 тыс. руб.;

2022 год – 25 743,28 тыс. руб.;

9) администрация Советского района в городе Красноярске:

2018 год – 68 112,90 тыс. руб.;

2019 год – 24 290,57 тыс. руб.;

2020 год – 56 187,35 тыс. руб.;
2021 год – 30 548,46 тыс. руб.;

2022 год – 31 324,88 тыс. руб.;

10) администрация Центрального района в городе Красноярске:

2018 год – 19 627,66 тыс. руб.;

2019 год – 21 534,07 тыс. руб.;

2020 год – 20 387,89 тыс. руб.;

2021 год – 21 733,31 тыс. руб.;

2022 год – 22 509,73 тыс. руб.;
11) департамент социального развития:

2019 год – 4 999,94 тыс. руб.;
12) главное управление молодежной политики и туризма:

2020 год – 2 000,00 тыс. руб.;

2021 год – 2 000,00 тыс. руб.;

2022 год – 2 000,00 тыс. руб.
Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы представлено в приложении 4                 к настоящей муниципальной программе.

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования представлено            в приложении 6 к настоящей муниципальной программе.»;
3) в подпрограмме 1 «Формирование современной городской          среды»:

в паспорте подпрограммы:
строку «Показатели результативности подпрограммы» изложить             в следующей редакции:

	«Показатели
результативности подпрограммы
	показатель 1. Доля граждан, привлеченных к работам по благоустройству, от общего числа граждан, проживающих в муниципальном образовании:

в 2018 году – 5,0%;

в 2019 году – 5,0%;

в 2020 году – 5,0%;

в 2021 году – 5,0%;

в 2022 году – 5,0%.

Показатель 2. Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов:

в 2018 году – 41,8%;

в 2019 году – 43,7%;

в 2020 году – 45,4%;

в 2021 году – 46,9%;

в 2022 году – 48,3%.

Показатель 3. Количество и площадь благоустроенных дворовых территорий:

в 2018 году – 2 134 ед./8 289 638 кв. м;

в 2019 году – 2 240 ед./9 717 750 кв. м;

в 2020 году – 2 348 ед./9 999 370 кв. м;

в 2021 году – 2 448 ед./10 249 370 кв. м;

в 2022 году – 2 548 ед./10 499 370 кв. м.

Показатель 4. Площадь благоустроенных общественных территорий:

в 2018 году – 22,9 га;

в 2019 году – 25,6 га;

в 2020 году – 28,9 га;

в 2021 году – 31,3 га;

в 2022 году – 35,6 га.

Показатель 5. Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий:

в 2018 году – 36,9%;

в 2019 году – 41,3%;

в 2020 году – 46,6%;

в 2021 году – 50,5%;

в 2022 году – 57,4%.

Показатель 6. Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящаяся на одного жителя муниципального образования:

в 2018 году – 0,4 тыс. кв. м;

в 2019 году – 0,4 тыс. кв. м;

в 2020 году – 0,5 тыс. кв. м;

в 2021 году – 0,5 тыс. кв. м;

в 2022 году – 0,6 тыс. кв. м.

Показатель 7. Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ минимального перечня, включенных в программу:

в 2018 году – не менее 2%/5 812,75 тыс. руб.**;

в 2019 году – не менее 2%/4 417,62 тыс. руб.**;

в 2020 году – не менее 2%/4 417,62 тыс. руб.**;

в 2021 году – не менее 2%/4 417,62 тыс. руб.**;

в 2022 году – не менее 2%/4 417,62 тыс. руб.**
Показатель 8. Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального перечня работ по благоустройству дворовых территорий:

в 2018 году – 9 296 чел./час**;

в 2019 году – 6 300 чел./час**;

в 2020 году – 3 400 чел./час**;

в 2021 году – 3 400 чел./час**;

в 2022 году – 3 400 чел./час**.

Показатель 9. Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ дополнительного перечня, включенных в программу:

в 2018 году – не менее 20%/12 991,82 тыс. руб.**;

в 2019 году – не менее 20%/11 595,00 тыс. руб.**;

в 2020 году – не менее 20%/11 595,00 тыс. руб.**;

в 2021 году – не менее 20%/11 595,00 тыс. руб.**;

в 2022 году – не менее 20%/11 595,00 тыс. руб. **
Показатель 10. Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий:
в 2018 году – 2 038 чел./час**;

в 2019 году – 1 560 чел./час**;

в 2020 году – 1 045 чел./час**;

в 2021 году – 1 045 чел./час**;

в 2022 году – 1 045 чел./час**.
Показатель 11. Количество и площадь дворовых территорий в городе:

в 2018 году – 5 108 шт./18 914,0 тыс. кв. м;

в 2019 году – 5 122 шт./19 407,3 тыс. кв. м;

в 2020 году – 5 172 шт./19 532,3 тыс. кв. м;

в 2021 году – 5 222 шт./19 657,3 тыс. кв. м;

в 2022 году – 5 272 шт./19 782,3 тыс. кв. м.

Показатель 12. Доля площади благоустроенных дворовых территорий в общей площади дворовых территорий города:

в 2018 году – 43,8%;

в 2019 году – 50,1%;

в 2020 году – 51,2%;

в 2021 году – 52,1%;

в 2022 году – 53,1%.

Показатель 13. Всего населения, проживающего в многоквартирных домах на территории города:

в 2018 году – 1 018,4 тыс. чел.;

в 2019 году – 1 096,4 тыс. чел.;

в 2020 году – 1 099,4 тыс. чел.;

в 2021 году – 1 102,4 тыс. чел.;

в 2022 году – 1 105,4 тыс. чел.

Показатель 14. Всего населения, проживающего в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми территориями на территории города:

в 2018 году – 491,5 тыс. чел.;

в 2019 году – 572,8 тыс. чел.;

в 2020 году – 604,9 тыс. чел.;

в 2021 году – 630,9 тыс. чел.;

в 2022 году – 656,9 тыс. чел.

Показатель 15. Доля населения, проживающего в многоквартирных домах с благоустроенными дворовыми территориями, в общей численности населения в городе:

в 2018 году – 48,3%;

в 2019 году – 52,2%;

в 2020 году – 55,0%;

в 2021 году – 57,2%;

в 2022 году – 59,4%»

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования подпрограммы
	общий объем бюджетных ассигнований                     на реализацию подпрограммы составляет 2 173 200,85 тыс. рублей, в том числе:

99 047,14 тыс. рублей – средства бюджета города;

208 897,13 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

1 767 132,77 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
98 123,81 тыс. рублей** – средства внебюджетных источников;
объем бюджетных ассигнований по годам реализации программы:

2018 год – 377 465,08 тыс. рублей, в том числе:

14 175,32 тыс. рублей – средства бюджета города;

126 723,79 тыс. рублей – средства краевого бюджета;

205 839,91 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
30 726,06 тыс. рублей – средства внебюджетных источников;
2019 год – 450 344,88 тыс. рублей, в том числе:

26 641,56 – тыс. рублей – средства бюджета                   города;

20 384,53 – тыс. рублей – средства краевого бюджета;

387 306,17 – тыс. рублей – средства федерального бюджета;

16 012,62 тыс. рублей – средства внебюджетных источников;
2020 год – 439 072,43 тыс. рублей, в том числе:

19 138,34 тыс. рублей – средства бюджета города;

20 307,91 тыс. рублей – средства краевого бюд-жета;

385 850,19 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

13 775,99 тыс. рублей** – средства внебюджетных источников;

2021 год – 444 101,01 тыс. рублей, в том числе:

19 138,34  тыс. рублей – средства бюджета города;

20 307,92  тыс. рублей – средства краевого бюд-жета;

385 850,18 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

18 804,57 тыс. рублей** – средства внебюджетных источников;

2022 год – 462 217,45 тыс. рублей, в том числе:

19 953,58 тыс. рублей – средства бюджета города;

21 172,98 тыс. рублей – средства краевого бюд-жета;

402 286,32 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

18 804,57 тыс. рублей** – средства внебюджетных источников»

сноску «*» к паспорту подпрограммы  исключить;
в разделе 4 подпрограммы:

в абзаце шестом цифры «838 486,30» заменить цифрами «2 075 077,04»;

в абзаце девятом цифры «19 138,34» заменить цифрами «425 296,44»;
в абзаце десятом цифры «19 138,34» заменить цифрами «425 296,44»;

в абзаце одиннадцатом цифры «19 138,34» заменить цифрами «443 412,88»;
4) приложения 3, 4, 6 к Программе изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города
Глава города                                                                                 С.В. Еремин